Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

FT 2788.000
Acrylglashaube

Stand: 17.11.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

FT 2788.000 - Acrylglashaube

Zum Schutz von Anzeige- und Bedienelementen in Standard 19"- oder metrischen Abmessungen.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausflihrung
Produktbeschreibung

Material
Lieferumfang

Schutzart IP nach EN 60 529

Abmessung

Sichtbare Flache

Aufbautiefe flir Komponenten
(max.)

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

FT 2788.000
metrisch
Mit Sicherheitsverschluss, SchlieBung Nr. 3524 E.

Rahmen: Aluminium-Strangpressprofile mit Druckguss-Eckstiicken
Glasscheibe: Acrylglas, rauchfarben

Inkl. Scharnieren und Befestigungsmaterial.
Inkl. Sicherheits-Einsatz Nr. 3524 E

IP 54

Breite: 600 mm
Hohe: 200 mm
Tiefe: 47,5 mm

Sichtfensterbreite: 560 mm
Sichtfensterhdohe: 179,5 mm

43 mm

1 Stiick

1.517

1.717

39205100
4028177032354
EC002527
EC002527

27182301



