

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



FT 2788.000

Acrylglashaube

Stand: 09.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDEM L OH GROUP

FT 2788.000 - Acrylglaschaube

Zum Schutz von Anzeige- und Bedienelementen in Standard 19"- oder metrischen Abmessungen.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	FT 2788.000
Ausführung	metrisch
Produktbeschreibung	Mit Sicherheitsverschluss, Schließung Nr. 3524 E.
Material	Rahmen: Aluminium-Strangpressprofile mit Druckguss-Eckstücken Glasscheibe: Acrylglas, rauchfarben
Lieferumfang	Inkl. Scharnieren und Befestigungsmaterial. Inkl. Sicherheits-Einsatz Nr. 3524 E
Schutzart IP nach EN 60 529	IP 54
Abmessung	Breite: 600 mm Höhe: 200 mm Tiefe: 47,5 mm
Sichtbare Fläche	Sichtfensterbreite: 560 mm Sichtfensterhöhe: 179,5 mm
Aufbautiefe für Komponenten (max.)	43 mm
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	1.517
Bruttogewicht	1.717
Zolltarifnummer	39205100
EAN	4028177032354
ETIM 9	EC002527
ETIM 8	EC002527
ECLASS 8.0	27182301